
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz  Pistole pájecí transformátorová, 200W, GEKO 

 

Pistole pájecí transformátorová, 200W, GEKO 

Návod k použití 
 

 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 

 

 

Bezpečnostní prohlášení: 

Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze osoby, 

které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. 

 

Popis produktu: 

1. Pájecí špička 

2. Šroub 

3. Otočný knoflík 

4. Kontrolka 

5. Spoušť 

6. Rukojeť 

7. Napájecí kabel 

 

Práce s elektrickým nářadím: 
• Při práci s elektrickým nářadím je třeba dodržet obecné bezpečnostní předpisy.  

• Napětí zásuvky použité pro napájecí kabel musí být shodné s napětím nářadí. 

• Vadný kabel nebo zástrčku ihned zahoďte a nahraďte novým kusem. 

• Používejte pouze schválené prodlužovací kabely. Minimální průřez kabelu by měl být 1,5mm2. 

 

 

Bezpečnostní předpisy: 
• Udržujte si pracoviště čisté. 

• S nářadím nepracujte ve výbušném prostředí. 

• Udržujte ostatní osoby v dostatečné vzdálenosti. 

• Nikdy neupravujte napájecí kabel. Nepoužívejte žádné adaptéry s uzemněným elektrickým nářadím. 

• Vyhněte se kontaktu těla s uzemněným předmětem jako je potrubí, radiátor nebo chladnička. Je zde 

vyšší riziko úrazu elektrickým proudem. 

• Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhkosti. 

• Napájecí kabel používejte pouze k účelu, ke kterému byl vyroben. 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz  Pistole pájecí transformátorová, 200W, GEKO 

 

• Během práce buďte ostražití a odpočinutí. Dělejte si přestávky a nebuďte pod vlivem drog, alkoholu 

nebo léků. 

• Používejte ochranné pomůcky a vhodný pracovní oděv. 

• Před zahájením práce zkontrolujte, že na nářadí není žádný dodatečný klíč nebo jiné zařízení, které by 

mohlo bránit správné funkčnosti. 

• Pro lepší pracovní výsledek používejte k uchycení předmětů pracovní svorky. 

• Nářadí používejte pouze k práci, ke které je určené. 

• Pokud nejde nářadí zapnout, nepoužívejte jej. 

• Před prováděním jakéhokoliv nastavení odpojte nářadí z proudu. 

• Nářadí ukládejte mimo dosah dětí. 

• Pravidelně nářadí kontrolujte a provádějte servisní úkony. Jakékoliv poškozené části je nezbytné 

nejprve opravit. 

• Používejte pouze příslušenství schválené výrobcem. 

• Zapnuté nářadí nenechávejte o samotě. 

• Při poruše napájecího kabelu se obraťte na svého prodejce. 

 

 

Použití nářadí: 
Pistole poskytuje tři různé teploty, mezi kterými lze vybírat pomocí otočného knoflíku. Vždy si nastavte nižší 

teplotu a postupně ji případně zvyšujte. 

 

• A: Svařování/řezání plastů. 

• B: Pájení cínem na tištěných obvodech. 

• C: Aplikace vyžadující vysoké teploty. 

 

 

Práce s nářadím: 
Nářadí zapnete pomocí tisknutí spouště. Jakmile spoušť uvolníte, nářadí se vypne. Trvání dodávky proudu určuje 

teplotu pájecí špičky (dlouhá dodávka proudu = vyšší teplota pájky). Během pájení nedržte spoušť sepnutou 

příliš dlouho. Nezbytnou dodávku proudu si ověřte v praxi pomocí nastavení teploty na pistoli. K dosažení stálé 

teploty uvolněte spoušť po 12 sekundách a následně nechte pistoli vypnutou nejméně 48 sekund. Jakmile 

uvolníte spoušť, teplota pájecí špičky začne klesat. Následné stisknutí spouště již přinese rychlý nárůst teploty. 

 

 

Výměna pájecí špičky: 
 

1. Odpojte nářadí z napájení. 

2. Odšroubujte dva fixační šrouby. 

3. Vložte novou špičku a utáhněte dva fixační šrouby. 

4. Nyní je pistole připravena k použití. 

 

 

 

 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené 

provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost 

výrobce.  

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz


  S t r á n k a  | 3 

www.torriacars.cz  Pistole pájecí transformátorová, 200W, GEKO 

 

 

Geko G81215 

 

Pistole pájecí 

byla navržena a vyrobena ve shodě s následujícími normami:  

EN 55014-1:2006+A1+A2, EN 55014-2:1997+A1+A2, EN 61000-3-2:2014, EN 61000-3-:2013 

a harmonizačními předpisy:  

2014/35/EU, 2011/65/EU, 2014/30/EU 

a je v souladu s CE certifikátem: 

AN 50339333 0001, AE 50340480 0001 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická 

dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

9.9.2016  

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

 

(podpis, jméno, funkce):  

 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

